各 位  平成 20 年 4 月 21 日

                     会社名    森永製菓株式会社

                     代表者名   代表取締役社長 矢田雅之

                     コード番号  2201

                     上場取引所  東証（市場第 1部）

                     問合わせ先  広報・IR 部長 新井 徹

                     （TEL    03－3456－0112）

平成 20 年 3 月期業績予想の修正に関するお知らせ

   平成 19 年 11 月 13 日の中間決算発表時に公表した平成 20 年 3 月期（平成 19 年 4 月

1日～平成 20 年 3 月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせ

いたします。

記

１．平成 20 年 3 月期 連結業績予想値の修正

 （1）通期の業績予想の修正（平成 19 年 4 月 1日～平成 20 年 3 月 31 日）

  単位 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想（A） 百万円  171,100   6,000   5,300   2,900

今 回 修 正 予 想（B） 百万円  170,780   5,000   4,550   2,350

増    減    額 (B－A) 百万円   △320  △1,000   △750   △550

増   減   率 ％   △0.2  △16.7  △14.2  △19.0

（ご参考）前期実績（平成 19 年 3月期） 百万円  167,235   6,280   5,737   3,235

 （2）上記修正の理由

     売上高は、主力の食料品製造事業において、主力ブランドが堅調に推移しまし

たが、新商品群が苦戦したことなどにより、全体で 1,707 億 8 千万円と前回予想

を 3億 2千万円（0.2％）下回る見込みであります。

     損益面では、売上高が計画を下回ったことおよび原材料価格の高騰等により、

営業利益は 50 億円と前回予想を 10 億円（16.7％）下回り、経常利益は 45 億 5 千

万円と前回予想を 7 億 5 千万円（14.2％）下回る見込みであります。また当期純

利益は 23 億 5 千万円と前回予想を 5億 5千万円（19.0％）下回る見込みでありま

す。

1

２．平成 20 年 3 月期 単独業績予想値の修正

 （1）通期の業績予想の修正（平成 19 年 4 月 1日～平成 20 年 3 月 31 日）

  単位 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想（A） 百万円  150,200   5,500   5,000   2,650

今 回 修 正 予 想（B） 百万円  149,598   4,620   4,308   1,188

増    減    額 (B－A) 百万円   △602   △880   △692  △1,462

増   減   率 ％   △0.4  △16.0  △13.8  △55.2

（ご参考）前期実績（平成 19 年 3月期） 百万円  146,715   5,633   5,239   2,993

 （2）上記修正の理由

     上記連結で記載した内容と同理由により、売上高は 1,495 億 9 千 8 百万円と前

回予想を 6 億 2 百万円（0.4％）下回る見込みであります。営業利益は 46 億 2 千

万円と前回予想を 8億 8千万円（16.0％）下回り、経常利益は 43 億 8 百万円と前

回予想を 6億 9千 2百万円（13.8％）下回る見込みであります。

当期純利益につきましては、関係会社（上海森永食品有限公司）株式評価損を

特別損失として計上したこともあり、11 億 8 千 8百万円と前回予想を 14 億 6 千 2

百万円（55.2％）下回る見込みであります。

なお、期末配当金につきましては、平成 19 年 11 月 13 日の中間決算発表時に公表しまし

たとおり、1株あたり 6円を予定しております。

以上

2